[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Pl 1177/2019

Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência para o Projeto Lei nº 1177/2019, de autoria da deputada Delegada Graciela e demais coautoras, que “Institui e define diretrizes para a Política Pública “Menstruação Sem Tabu” de Conscientização sobre a Menstruação e a Universalização do Acesso a Absorventes Higiênicos, e dá providências correlatas”.
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência se justifica diante da relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.
Sala das Sessões, em 8/12/2021.
a) Ricardo Madalena
2

[image: image1.emf]